Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Coordenação de Contratos

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA

Av. João Paulo II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66492095

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br

APOSTILAMENTO Nº. 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 124/2021/SEAP

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 124/2021/SEAP, VISANDO A ALTERAÇÃO DO ITEM

3.7 DA CLÁUSULA TERCEIRA, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E A EMPRESA EXPRESS ALIMENTOS -

COZINHA INDUSTRIAL LTDA, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FÍSICA

Nº 18.580.303/0001-96, QUE TEM POR OBJETO CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE

INSTRUMENTO CONTRATUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE QUATRO REFEIÇÕES DIÁRIAS (DESJEJUM,

ALMOÇO, JANTAR E LANCHE NOTURNO) E REFEIÇÕES DESTINADAS A POPULAÇÃO DA

UMI (UNIDADE MATERNO-INFANTIL), MEDIANTE A OPERACIONALIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO, PREPARO, DISTRIBUIÇÃO E TRANSPORTE PARA AS UNIDADES

PENITENCIÁRIAS E DELEGACIAS DE POLÍCIA CIVIL SOB RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP-PA), DE ACORDO

COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A o item 3.7 da Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 124/2021 passa a ter a seguinte

redação:

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO E DA FORMA DO PAGAMENTO

“3.7  Nesse sentido, a fim de que o pleito seja atendido sem que se rompa a margem de 25%

do lote 06 do contrato originário, serão acrescidos 264.990 serviços de alimentação por turno,

a partir da data de 16 de junho de 2023, até a finalização do processo licitatório cadastrado

sob o n° 2023/1035586”

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

Belém, na data da assinatura.

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO SIROTHEAU
CORREA RODRIGUES:5774047
Dados: 2024.01.09 11:41:16
-03'00'

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674  163Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

datado de 22/12/2023, e demais despachos no PAE 2023/2350211,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Daniela de Cássia Ferreira da Silva, Assessora, ma-
trícula 54195607/1, para responder pela Diretoria Administrativa e Finan-
ceira deste Departamento, no período de 22/01 a 20/02/2024, durante as
férias da titular, cumulativamente com a função que exerce.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 22/01/2024.
ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Geral, em exercício.

Protocolo: 1030088
Portaria Nº 1043/2023-DG/CGP, de 03/04/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/
pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e;
CONSIDERANDO, que a servidora ROSA MARIA RODRIGUES DE ALBU-
QUERQUE, Auxiliar Técnico/05, matrícula 3261620/1, atingiu a idade-li-
mite (75 anos), para o benefício da Aposentadoria Compulsória, conforme
estabelecido em Lei,
R E S O L V E:
AFASTAR, a servidora ROSA MARIA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, Au-
xiliar Técnico/05, matrícula 3261620/1, das atividades que exerce na Ge-
rência de Benefícios e Assistência Social deste Departamento, por haver
atingido a idade-limite (75 anos), assegurando-lhe o direito da percepção
de sua remuneração, enquanto aguarda a concessão da Aposentadoria
Compulsória.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/03/2023.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral

Protocolo: 1030092

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 026/2024-DAF/CGP, de 09 de janeiro de 2024.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RUBENITA HELENA POMPEU DA TRINDADE, Auxiliar
de Atividades Gráficas, matrícula 5110335/1, lotada na Gerência de Regis-
tro e Movimentação de Pessoas, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de
10.01.2024 a 08.02.2024, referentes ao exercício 15.12.2022/2023.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 10/01/2024.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 1030102

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE IMPROCEDÊNCIA DE RECURSO À JARI
O Coordenador de Controle de Penalidades do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 1905/2017/
DG/CGP, publicada em 14 de junho de 2017, e em conformidade com os
artigos 261 do Código de Trânsito Brasileiro c/c o art. 23 da Resolução nº
723/2018 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após esgotadas as
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA
AOS CONDUTORES ABAIXO RELACIONADOS que, conforme acórdão
exarado nos processos citados, a JARI (Junta Administrativa de Recursos
de Infrações) julgou seus recursos como IMPROCEDENTES, mantendo-se,
assim, as Penalidades de Suspensão do Direito de Dirigir impostas pelo
DETRAN-PA, cumuladas com a obrigatoriedade de realização de Curso de
Reciclagem, nos termos do art. 261 e 268, II do CTB.
Informamos, ainda, que V. Sª poderá apresentar recurso ao CETRAN – Con-
selho Estadual de Trânsito do Estado do Pará, até a data de 07/02/2024.
Todavia, caso V. Sª opte por não recorrer, deverá entregar sua Carteira
Nacional de Habilitação neste DETRAN/PA, nos locais abaixo identificados,
para que assim possa dar início ao cumprimento da penalidade aqui men-
cionada
Na Capital, o recurso ou a CNH deverão ser entregues na Coordenadoria
de Controle de Penalidades, sito à Rua Antônio Barreto, n° 165, bairro do
Umarizal, CEP: 66055-050, Belém-PA. No interior do Estado, a entrega
do recurso poderá ser feita na Agência do DETRAN mais próxima de seu
domicílio. V. Sa. Poderá também enviar sua defesa por remessa postal
endereçada à Coordenadoria de Controle de Penalidades.
Não ocorrendo a apresentação do recurso ou a entrega da CNH no prazo
acima estipulado, a penalidade de SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR
surtirá seus efeitos a partir de 21/02/2024, data esta que será considerada
para início da contagem da dosimetria imposta. Durante o cumprimento da
penalidade de suspensão, V. Sa. não poderá conduzir veículo automotor de
qualquer espécie e categoria, sob pena de lhe ser imposta a CASSAÇÃO
DO DIREITO DE DIRIGIR, por dois anos, sem prejuízo das sanções penais
decorrentes do crime previsto no art. 307 do CTB.
Durante o cumprimento da penalidade de suspensão, V. Sa. poderá dirigir-
se a qualquer dos endereços acima descritos para receber “encaminha-
mento” ao CURSO DE RECICLAGEM. Importante esclarecer que, apenas
após conclusão do Curso de Reciclagem, os serviços de habilitação (reno-
vação, mudança de categoria, 2° via etc) estarão liberados novamente,
ainda que o prazo da penalidade já tenha expirado.

NOME DO CONDUTOR N° DA CNH N° DO PROCESSO TEMPO DE
SUSPENSÃO

HELIBERTO CARVALHO DO ESPIRITO SANTO 1393909424 2019/463363 03 (três) meses
ALAN KELVEN DE LIMA 5059949608 2018/150918 03 (três) meses

ELIANA CAMPOS POJO TOUTONGE 3262100440 2018/558441 03 (três) meses

Belém, 09 de janeiro de 2024.
ANDRÉ RIVELINO PANATO
COORDENADOR DE CONTROLE DE PENALIDADES
Portaria Nº 2953/2020-DG/CGP
OAB/PA nº 11.470

Protocolo: 1029924
PORTARIA N°30/2024/DG/DETRAN, de 09/01/2024.
Instituir a Comissão Executiva para o Gerenciamento do Programa Social
Carteira Nacional de Habilitação “CNH Pai D`égua”
O DIRETOR GERAL do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso
das atribuições legais, e
CONSIDERANDO a necessidade da promoção e realização de políticas pú-
blicas de inclusão socioeconômica;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº 9.275, de 1º de junho de
2021, que institui o Programa Social Carteira Nacional de Habilitação “CNH
Pai D`égua”, que objetiva a formação, qualificação e habilitação profissio-
nal de condutores de veículos automotores no Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1° Instituir a Comissão Executiva para o Gerenciamento do Programa
Social Carteira Nacional de Habilitação “CNH Pai D`égua”.
Art. 2º A Comissão a que se refere o art. 1º será composta pelos servidores abaixo
identificados:
JULIANA  DA SILVA MATOS  – Presidente;
ARLEI COSTA GONÇALVES  – Membro;
REGINA BARBOSA ROCHA  - Membro
PRICILA KAREN MUCELIN CHAVES  – Membro
MONICA BARBOSA AFONSO HENRIQUE  - Membro
JOLIANY MENDONÇA DA SILVA - Membro
ANA CAROLINA MACHADO SAMPAIO - Membro
FABRICIO FRANCO SANTOS  - Membro
EDILVANDRO AUGUSTO DE ALMEIDA PEREIRA - Membro
RODRIGO MONTEIRO LEITE DE SOUSA - Membro
PAULO MÁRCIO CORDEIRO FERREIRA – Membro
RODRIGO GODIN DA SERRA - Membro
Art. 3º A Comissão Executiva para o Gerenciamento do Programa Social
Carteira Nacional de Habilitação “CNH Pai D`égua”, terá as seguintes atri-
buições:
I – supervisionar o Programa Social de Formação, Qualificação e Habilita-
ção Profissional de Condutores de Veículos Automotores no Estado do Pará;
II – avaliar os procedimentos de execução do Programa, instituir as medi-
das de fiscalização, ajustamento e aperfeiçoamento e elaborar as normas
complementares não estabelecidas nesta Portaria;
III – dar assessoramento técnico e administrativo na implantação, na exe-
cução, no acompanhamento e na avaliação do Programa; e
IV – analisar e aprovar os relatórios de avaliação e resultados, com parecer
sobre assuntos de sua competência, quando isso se fizer necessário.
Art. 4º Revogar a Portaria nº2445/2021/DG/DETRAN.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ARLEI COSTA GONÇALVES
DIRETOR GERAL, em exercicio.

Protocolo: 1030225

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 029/2024 – DGP.SEAP BELÉM, 09 DE JANEIRO DE 2024.
Nome: MONIQUE ALVES QUARESMA, Matrícula n.º 5954133/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 13/01/2024 a 11/02/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1029987
..

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº. 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
124/2021/SEAP
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 124/2021/SEAP, VISANDO A ALTE-
RAÇÃO DO ITEM 3.7 DA CLÁUSULA TERCEIRA, FIRMADO ENTRE A SE-
CRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E A
EMPRESA EXPRESS ALIMENTOS - COZINHA INDUSTRIAL LTDA, INSCRITO
NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FÍSICA Nº 18.580.303/0001-96,
QUE TEM POR OBJETO CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSTRUMEN-

7565397
Realce

164  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

TO CONTRATUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE QUATRO REFEIÇÕES DIÁRIAS
(DESJEJUM, ALMOÇO, JANTAR E LANCHE NOTURNO) E REFEIÇÕES DESTI-
NADAS A POPULAÇÃO DA UMI (UNIDADE MATERNO-INFANTIL), MEDIANTE
A OPERACIONALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, PREPARO, DISTRIBUIÇÃO
E TRANSPORTE PARA AS UNIDADES PENITENCIÁRIAS E DELEGACIAS DE
POLÍCIA CIVIL SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP-PA), DE ACORDO COM AS QUAN-
TIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
A o item 3.7 da Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 124/2021
passa a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO E DA FORMA DO PAGAMENTO
“3.7  Nesse sentido, a fim de que o pleito seja atendido sem que se rompa
a margem de 25%
do lote 06 do contrato originário, serão acrescidos 264.990 serviços de
alimentação por turno,
a partir da data de 16 de junho de 2023, até a finalização do processo
licitatório cadastrado
sob o n° 2023/1035586”
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1029999
APOSTILAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
126/2021/SEAP
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 126/2021/SEAP, VISANDO A ALTERA-
ÇÃO DO ITEM 3.4 DA CLÁUSULA TERCEIRA, firmado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E A EMPRESA
VOGUE - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n°
04.675.771/0001-30, que tem por objeto a contratação de empresas es-
pecializadas na prestação de serviços contínuos de quatro refeições diárias
(desjejum, almoço, jantar e lanche noturno) e refeições destinadas a po-
pulação da UMI (Unidade Materno-Infantil), mediante a operacionalização
de fornecimento, preparo, distribuição e transporte para as unidades peni-
tenciárias e delegacias de Polícia Civil sob responsabilidade da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária (SEAP-PA).
A o item 3.4 da Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 126/2021
passa a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO E DA FORMA DO PAGAMENTO
“3.4  Nesse sentido, a fim de que o pleito seja atendido sem que se rompa
a margem de 25%
do lote 04 do contrato originário, considerando que as unidades supracita-
das possuem em seu
total 1010 PPL’s, serão acrescidos 303.000 serviços de alimentação por
serviço, pelo período
de 10 (dez) meses, a contar de 16 de junho de 2023, ou até a finalização
do processo licitatório cadastrado sob o n° 2023/1035586”
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém, 09 de janeiro de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1030095

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº: 00078/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: ITAITUBA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 09/01/2024 a 14/01/2024;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972938; NICHOLAS FERNANDES DE MENEZES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5832055; JACKSON CAMPOS DE MACEDO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5974850; ISRAEL DO NASCIMENTO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030161
Portaria Nº: 00052/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAR-SE ATÉ A CIDADE DE MARABÁ/PA, PARA SUBSTITUIR
A EQUIPE QUE SE ENCONTRA NA REFERIDA CIDADE, PARA DAR CONTI-
NUIDADE NA MANUTENÇÃO DA ORDEM NO COMPLEXO PENITENCIÁRIO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 04/01/2024 a 19/01/2024;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
54197781; JOSE HAROLDO SOUSA DOS REIS; POLICIAL MILITAR;
5796083; ANTONIO RENILSON DA SILVA LELES; POLICIAL MILITAR;
54195462; JEAN CARLOS DOS SANTOS ALBUQUERQUE; POLICIAL MILITAR;
57199768; JOSE ANDERSON DA SILVA SANTOS; POLICIAL MILITAR;
54193381; JEAN WELLINGTON MONTEIRO CAMPOS; POLICIAL MILITAR;
57200203; SERGIO LAMEIRA DE QUEIROZ; POLICIAL MILITAR;
4219716; CLEBERVALDO ALMEIDA DOS SANTOS JUNIOR; POLICIAL MI-
LITAR;
4218848; FABRICIO BARBOSA SANTOS; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030156

Portaria Nº: 00022/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NAS UNIDADES PENAIS DA CIDADE DE SANTARÉM,
EMPREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER, DANDO CONTINUIDADE NAS
ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NO COM-
PLEXO PENAL DE CUCURANÃ.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SANTARÉM;
Período: 01/01/2024 a 16/01/2024;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
5591112; ELVYSON SILVA DE SOUZA; POLICIAL MILITAR;
5729270; MARCOS ANTONIO SANTOS DA CONCEICAO; POLICIAL MILITAR;
54194928; EVANDRO WENDELL ARAUJO FRANCA; POLICIAL MILITAR;
54195418; HEUDO GOMES PAZ; POLICIAL MILITAR;
57200140; TONIO CARLOS DE OLIVEIRA RABELO; POLICIAL MILITAR;
5910568; ELDER FABIO OLIVEIRA DA SILVA; POLICIAL MILITAR;
57232413; ADRIEL MACEDO BARATA; POLICIAL MILITAR;
6402665; DIEGO ARAUJO BARBOSA; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030154
Portaria Nº: 00020/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA NO RECAMBIAMENTO DO PPL.
Origem: MARABÁ;
Destino: GOIÂNIA;
Período: 11/01/2024 a 12/01/2024;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5954174; MARCELO FRANCISCO DA SILVA; POLICIAL PENAL;
5937502; ROZIMEIRE DE JESUS DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030150
Portaria Nº: 00107/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BRAGANÇA;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 11/11/2023 a 13/11/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5925294; THIAGO TADEU TRINDADE QUEIROZ LOPES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970635; JOÃO PAULO DO NASCIMENTO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970671; TARCIO CORREA BORGES DE SOUSA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030151
Portaria Nº: 10090/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE TRIBUNAL
DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SANTARÉM;
Período: 17/12/2023 a 20/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5973255; NEY GONCALVES RAMOS JUNIOR; POLICIAL PENAL;
5945112; LUCAS BRITO DA COSTA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030148
Portaria Nº: 00063/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: ITAITUBA;
Destino: NOVO PROGRESSO;
Período: 30/01/2024 a 02/02/2024;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5970567; ADENNITO DOS SANTOS SOUSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR SESSÃO DO TRIBUNAL DE JÚRI.
5957830; FRANCISCO DE ASSIS SILVA SANTOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR SESSÃO DO TRIBUNAL DE
JÚRI.
6403442; WANDSON CLEITON MAIA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030169
Portaria Nº: 00134/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO CARCERÁRIA, JUNTO AS UNIDADES PENI-
TENCIÁRIAS DOS MUNICÍPIOS DE SALINOPOLIS, CAPANEMA, BRAGANÇA
E TOMÉ-AÇU/PA.
Origem: BELÉM;
Destino: TOMÉ-AÇU;
Período: 12/01/2024 a 23/01/2024;
Diária(s): 11 e ½ (onze e meia);
Servidor(es):
5296595; ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE; ASSESSOR ESPECIAL II;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030165
Portaria Nº: 00061/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR/SEAP COM OPERACIONAIS DO COPE/SEAP, OS
QUAIS SE ENCONTRAM EMPREGADOS NA OPERAÇÃO “MURALHA SEGURA”
NOS MUNÍCIPIOS DE REDENÇÃO, ABAETETUBA E PARAUAPEBAS.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 30/12/2023 a 01/01/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);

7565397
Realce